EDITAL PROPPEX N.º 39.2025

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

ATLETAS INDIVIDUAIS

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da

Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO os candidatos selecionados no EDITAL

PROPPEX N.º 39.2025 - Processo Seletivo para o Programa Esporte Universitário –

Atletas Individuais.

Selecionados

NOME MODALIDADE

Felipe Mapelli Antunes Atletismo

Gustavo Scolari Atletismo

Kirian Petrus Baptista de Moura Atletismo

Nataly Mayara Garcez da Luz Atletismo

Rayssa Caroline de Oliveira Atletismo

Tamires Trein Pohren Atletismo

João Vitor Loehder Model Beach Tennis

Josafá Firtshc Spal Judô

Gianlucca Rodrigues Martinello Natação

Samuel de Souza Alves  Natação

Vittorio Posada Natação

Os candidatos relacionados acima têm até o dia 21/01/2025 para enviar a Declaração

de Aptidão Física, conforme item 4, via e-mail esporte@feevale.br.

Os candidatos abaixo possuem até o dia 16/01/2026 para efetivaram os ajustes de

matrículas na graduação, documentação acadêmica, regularização de pendências

financeiras. As análises foram realizadas até o dia 12/01/2026, caso tenha

regularizado após esse dia, será realizado nova análise. O envio de declaração de

mailto:esporte@feevale.br

aptidão física é até dia 21/01/2026. Entrar em contato pelo e-mail esporte@feevale.br

assim que regularizado para assinatura do Termo de Compromisso.

Nome Modalidade

Julia Lauffer Schüler Ciclismo

Levi Lauffer Glaser Natação

Vilson Harff Judô

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

esporte@feevale.br.

Novo Hamburgo,  15 de janeiro de 2026.

Fernando Rosado Spilki

                                       Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

mailto:esporte@feevale.br

		2026-01-15T10:50:42-0300
	FERNANDO ROSADO SPILKI:90003470091